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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01 101-D2 24 September 2024 Siklus Hidup Basis Data Penjelasan materi pertemuan 1 slide 1-8 mengenai 

siklus hidup database secara interaktif ddlc 

database development life cycle terdiri dari 6 tahap 

dimulai dari identifikasi masalah desain 

implementasi pengujian dan pemeliharaan dengan 

berbagai macam studi kasus yang terkait dengan e-

commerce pembagian kelompok dan penjelasan 

tugas pekan ke-1 serta link join ke classroom 

dengan kode pqqluov 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:43 

Keluar: 

21:25:18 

02 101-D2 1 Oktober 2024 Pengenalan Keamanan Sistem 

Basis Data Dasar-dasar keamanan 

sistem informasi Konsep dan 

tujuan keamanan basis data 

Ancaman dan kerentanan pada 

sistem basis data 

Penjelasan materi pertemuan 2 slide 1-22 

mengenai pengenalan keamanan sistem basis data 

dasar-dasar keamanan sistem informasi konsep dan 

tujuan keamanan basis data ancaman dan 

kerentanan pada sistem basis data latihan dan 

review materi pertemuan 1 dengan mentimeter 

79845845 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:38 

Keluar: 

21:16:19 

03 101-D2 8 Oktober 2024 Sosialisasi proyek akhir Praktik 

proyek akhir keamanan basis data 

Pertemuan 3 melakukan sosialisasi proyek akhir 

praktik proyek akhir keamanan basis data 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:35:14 

Keluar: 

21:20:29 



04 101-D2 15 Oktober 2024 Model Keamanan Basis Data 

keamanan berbasis akses 

keamanan berbasis peran 

keamanan berbasis konteks 

menjelaskan materi pertemuan 4 tentang model 

keamanan basis data keamanan berbasis akses 

keamanan berbasis peran keamanan berbasis 

konteks penjelasan dilakukan dengan 

menggunakan tatap muka secara langsung dikelas 

perkuliahan berjalan dengan baik dan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:37 

Keluar: 

21:22:49 

05 101-D2 22 Oktober 2024 Teknik Pengamanan Basis Data 

Enkripsi data dalam basis data 

Teknik kontrol akses Audit dan 

monitoring aktivitas basis data 

Penjelasan materi pertemuan 5 slide 1-28 

mengenai teknik pengamanan basis data enkripsi 

data dalam basis data teknik control akses audit dan 

monitoring aktivitas basis data review latihan 

pertemuan 4 https forms gle vi8wto6fsodaf3po9 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:08 

Keluar: 

21:17:48 

06 101-D2 29 Oktober 2024 Manajemen Keamanan Basis Data 

Manajemen user dan autentikasi 

Manajemen hak akses dan izin 

Kebijakan dan prosedur keamanan 

basis data 

Penjelasan materi pertemuan 6 slide 1-28 

mengenai manajemen keamanan basis data 

manajemen user dan autentikasi manajemen hak 

akses dan izin kebijakan dan prosedur keamanan 

basis data 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:51 

Keluar: 

21:19:44 

07 101-D2 5 November 2024 Keamanan Transaksi dan 

Integritas Data Konsep transaksi 

aman Pengendalian transaksi 

Teknik pemulihan dan backup data 

Penjelasan materi pertemuan 7 slide 1-13 

mengenai keamanan transaksi dan integritas data 

konsep transaksi aman pengendalian transaksi 

teknik pemulihan dan backup data 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:58 

Keluar: 

21:20:56 

08 101-D2 12 November 2024 (UTS) Ujian Tengah Semester (UTS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:32:40 



Keluar: 

21:20:31 

09 101-D2 19 November 2024 Standar dan Regulasi Keamanan 

Basis Data Standar internasional 

ISO IEC 27001 27002 Regulasi 

lokal yang relevan 

Penjelasan materi pertemuan 9 slide 1-11 

mengenai standar dan regulasi keamanan basis 

data standar internasional iso iec 27001 27002 

regulasi lokal yang relevan link join gclassroom 

kode join sebagai berikut https classroom google 

com c nze4mdezmzgymjuy cjc pqqluov 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:40 

Keluar: 

21:18:20 

10 101-D2 26 November 2024 Bimbingan dan persiapan 

presentasi proyek akhir 

Penjelasan materi pertemuan 10 slide 1-2 

mengenai bimbingan dan persiapan presentasi 

proyek akhir 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:18 

Keluar: 

21:16:35 

11 101-D2 3 Desember 2024 Bimbingan dan persiapan 

presentasi proyek akhir 

Penjelasan materi pertemuan 10 slide 1-2 

mengenai bimbingan dan persiapan presentasi 

proyek akhir 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:31:10 

Keluar: 

21:23:55 

12 101-D2 10 Desember 2024 Presentasi kelompok tentang 

implementasi keamanan basis data 

dan penilaian proyek akhir 

Pertemuan 12 ini mahasiswa melakukan presentasi 

proyek akhir sesuai dengan tema yang telah 

ditentukan oleh masing masing kelompok 

penjelasan dilakukan dengan menggunakan tatap 

muka secara langsung dikelas perkuliahan berjalan 

dengan baik dan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:34:47 

Keluar: 

21:18:15 

13 101-D2 17 Desember 2024 Presentasi kelompok tentang 

implementasi keamanan basis data 

dan penilaian proyek akhir 

Pertemuan 13 ini mahasiswa melakukan presentasi 

proyek akhir sesuai dengan tema yang telah 

ditentukan oleh masing masing kelompok 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 



penjelasan dilakukan dengan menggunakan tatap 

muka secara langsung dikelas perkuliahan berjalan 

dengan baik dan lancar 

Masuk: 

19:32:18 

Keluar: 

21:18:13 

14 101-D2 7 Januari 2025 Presentasi kelompok tentang 

implementasi keamanan basis data 

dan penilaian proyek akhir 

Pertemuan 14 ini mahasiswa melakukan presentasi 

proyek akhir sesuai dengan tema yang telah 

ditentukan oleh masing masing kelompok 

penjelasan dilakukan dengan menggunakan tatap 

muka secara langsung dikelas perkuliahan berjalan 

dengan baik dan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:37:57 

Keluar: 

21:23:40 

15 101-D2 14 Januari 2025 Presentasi kelompok tentang 

implementasi keamanan basis data 

dan penilaian proyek akhir 

Pertemuan 15 ini mahasiswa melakukan presentasi 

proyek akhir sesuai dengan tema yang telah 

ditentukan oleh masing masing kelompok 

penjelasan dilakukan dengan menggunakan tatap 

muka secara langsung dikelas perkuliahan berjalan 

dengan baik dan lancar 

Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:36:14 

Keluar: 

21:17:08 

16 101-D2 21 Januari 2025 (UAS) Pelaksanaan Ujian Akhir Semester (UAS) Tepat Waktu 

Jadwal: 

19:30-21:30 

Masuk: 

19:33:29 

Keluar: 

21:20:37 

 



Presensi Kehadiran Keamanan Basis Data 19.3E.01 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

19230003 Rendi Herdiansyah 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 13 

19230010 Shinta Febriyani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230020 Ferry Fahmi 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 12 

19230021 Wahyudya Triwidodo 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

19230027 Muhammad Aldy Bahri 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 0 1 9 

19230068 Firmansyah Darussalam 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230075 Fachrizan Aditya 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 12 

19230135 Wahyudi 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 13 

19230137 Muhammad Asyraf 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19230148 
Gabriel Kevin Marcellino 

Muljoko 
1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 12 

19230160 Jaren Teger Bintang Pinem 1 1 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 0 1 9 

19230177 Rizky Maulana Dzuhry 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

19230252 Ainindia Nur Alizah 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 1 0 1 11 

19230270 Teguh Surya Romadon 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 10 

19230322 Dian Srikandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230348 Satria Arya Putra 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19230430 Fajar Prastyo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230528 Narantaka Wahyu Cahya Ningrat 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 14 

19230585 Fahri Husaini 1 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

19230611 Falah Rafif Aiddi 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 10 

19230681 Syabid Al Basith 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 15 

19230683 Elvin Mauladan 1 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 5 

19230700 Andre Rafli 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

19230799 Nasywa Mutia Efendi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19230870 Muhammad Ikhsan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 14 



19230910 Hafid Buroiroh 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 0 1 10 

19230933 Septiana Girsang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19231002 Zahira Putri Effia Yumna 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

19231133 Yanuar Fahri 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 13 

19231162 Raden Andaru Henriefianto 1 0 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 0 1 9 

19231256 Mohamad Andi Budiono 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 13 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16  

Jumlah 29 27 26 24 26 16 23 30 23 25 22 23 21 27 20 30  
 

 

 

 



Penilaian Keamanan Basis Data Kelas 19.3E.01 

 

NIM Nama 
Nilai 

Absen 

Nilai 

Tugas 

Nilai 

UTS 

Nilai 

UAS 
Total Grade 

19230003 Rendi Herdiansyah 0 0 0 0 80 A 

19230010 Shinta Febriyani 0 0 0 0 86 A 

19230020 Ferry Fahmi 0 0 0 0 80 A 

19230021 Wahyudya Triwidodo 0 0 0 0 82 A 

19230027 
Muhammad Aldy 

Bahri 
0 0 0 0 30 E 

19230068 
Firmansyah 

Darussalam 
0 0 0 0 86 A 

19230075 Fachrizan Aditya 0 0 0 0 80 A 

19230135 Wahyudi 0 0 0 0 80 A 

19230137 Muhammad Asyraf 0 0 0 0 85 A 

19230148 
Gabriel Kevin 

Marcellino Muljoko 
0 0 0 0 35 E 

19230160 
Jaren Teger Bintang 

Pinem 
0 0 0 0 75 B 

19230177 
Rizky Maulana 

Dzuhry 
0 0 0 0 82 A 

19230252 Ainindia Nur Alizah 0 0 0 0 79 B 

19230270 Teguh Surya Romadon 0 0 0 0 61 C 

19230322 Dian Srikandi 0 0 0 0 86 A 

19230348 Satria Arya Putra 0 0 0 0 85 A 

19230430 Fajar Prastyo 0 0 0 0 86 A 

19230528 
Narantaka Wahyu 

Cahya Ningrat 
0 0 0 0 82 A 

19230585 Fahri Husaini 0 0 0 0 30 E 

19230611 Falah Rafif Aiddi 0 0 0 0 78 B 

19230681 Syabid Al Basith 0 0 0 0 85 A 

19230683 Elvin Mauladan 0 0 0 0 55 D 

19230700 Andre Rafli 0 0 0 0 85 A 

19230799 Nasywa Mutia Efendi 0 0 0 0 86 A 

19230870 Muhammad Ikhsan 0 0 0 0 82 A 

19230910 Hafid Buroiroh 0 0 0 0 78 B 

19230933 Septiana Girsang 0 0 0 0 86 A 

19231002 
Zahira Putri Effia 

Yumna 
0 0 0 0 85 A 

19231133 Yanuar Fahri 0 0 0 0 80 A 

19231162 
Raden Andaru 

Henriefianto 
0 0 0 0 30 E 

19231256 
Mohamad Andi 

Budiono 
0 0 0 0 80 A 
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